



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 104/2023 - Tomada de Preço nº 9/2023.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 104/2023, Tomada de Preço nº 9/2023, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA - 49600085000138						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	M³	PAREDES		46.948,07000	46.948,07
1.1	288,00	M2	ALVENARIA DE TIJOLO FURADO ESP. 14 CM (14 X 19 X 29 CM) ARGA 1:2:8 JUNTAS LIMPAS		87,41000	25.174,08
1.2	68,80	M2	REQUADRAMENTO DAS VIGAS E JANELAS		41,21000	2.835,25
1.3	33,00	M	CONTRA-VERGA COM 0,25 CM DE ALARGAMENTO PARA CADA LADO		93,66000	3.090,78
1.4	2,41	M³	VIGA EM CONCRETO FCK 25 MPA (14 X 25) - FORMA, ARMAÇÃO 45/ 16 EST 5 MM		2.011,96000	4.848,82
1.5	2,41	M³	VIGA EM CONCRETO FCK 25 MPA (14 X 20) - FORMA , ARMAÇÃO 43/8 EST 5 MM		2.281,98000	5.499,57
1.6	2,41	M³	PILAR EM CONCRETO FCK 25 MPA (14X20) - FORMA, ARMAÇÃO 43/8 EST 5MM		2.281,98000	5.499,57
2	1,00	PAR	ABERTURAS		35.973,72000	35.973,72
2.1	27,10	M2	JANELA BASCULANTE METALICA CANTONEIRA C/ PINTURA ANTICORROSIVA		705,55000	19.120,41
2.2	31,40	M2	VIDRO MARTELADO OU CANELADO COLOCADO COM MASSA VIDRACEIRA		112,39000	3.529,05
2.3	6,87	M2	PORTA METALICA ABRIR 02 FOLHAS SAIDA DE EMERGENCIA 2,50 M X 2,75 M COMPLETA		624,38000	4.289,49
2.4	11,82	M2	PORTA METALICA ABRIR 04 FOLHAS 2,75 M X 4,3 M COMPLETA		624,38000	7.380,17
2.5	1,00	PAR	BARRA ANTI PANICO		1.654,60000	1.654,60
3	1,00	M	FECHAMENTO OITOES		19.815,62000	19.815,62
3.1	29,50	M2	TELHAMENTO OITAO		80,26000	2.367,67
3.2	70,00	M	PERFIL METALICO TIPO U ENRIJECIDO 40 X 75 X 40 E 2,65 MM		57,91000	4.053,70
3.3	54,15	M2	TELHAMENTO OITAO ENTRE A ESCOLA		80,26000	4.346,08
3.4	120,00	M	PERFIL METALICO TIPO U ENRIJECIDO 40 X 75 X 40 E 2,65 MM		57,91000	6.949,20
3.5	11,00	M2	TELHAMENTO SOBRE PORTAS		80,26000	882,86
3.6	21,00	M	PERFIL METALICO TIPO U ENRIJECIDO 40 X 75 X 40 E 2,65 MM		57,91000	1.216,11
Total dos Produtos					102.737,41	

Projeto/Despesa	Há Previsão
1057 4490.51.91.00.00.00 - OBRAS EM ANDAMENTO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
1057 4490.51.91.00.00.00 - OBRAS EM ANDAMENTO - 1115 - CONVÊNIO EMENDAS INDIVIDUAIS	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

CAMPOS BORGES, 21 de Dezembro de 2023

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO
PREFEITA MUNICIPAL